CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº    /2023

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca -

SP.

       DESPACHO.

      Encaminhe-se.

      Sala das Sessões,

                           ______/_____/______

                     ____________________________

     Presidente

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira, no

sentido de promover esforços, junto ao setor competente, a fim de que

seja providenciada a manutenção corretiva da iluminação pública

(instalação de fios) na praça esportiva (campo de futebol) do Jardim

Brasilândia, no trecho entre as ruas Goiânia, Porto velho e a avenida

Major Elias Mota, nesta cidade.

            Saliento que o Clube Atletico Popular está com projeto

social voltado ás crianças e adolescentes carentes (de 5 anos a 17ª

nos) a título gratuito para aulas de futebol na referida praça

esportiva, após as 18:00h, necessitando de reparos no local, que já

possui postes e lâmpadas, o qual está desprovido de fiação, que foi

objeto de furto.

Câmara Municipal de Franca/SP, 07 de julho de 2023.

_____________________________

Donizete da Farmácia

                   Vereador